Российская Федерация

                                    Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                    Р Е Ш Е Н И Е   (Проект)

от      №
р.п. Парфино

О      передаче Контрольно-счетной
палате Парфинского муниципально-
го района полномочий Контрольно-
счетной  комиссии  Парфинского
городского поселения по осуществле-
нию внешнего муниципального
финансового контроля  в 2025 году

 В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля
2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности кон-
трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных
территорий и муниципальных образований», статьей 31 Устава Парфинского
городского поселения

Совет депутатов Парфинского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетной палате  Парфинского муниципального

района  на 2025 год следующие  полномочия Контрольно-счетной  комиссии

Парфинского  городского поселения по осуществлению внешнего муници-

пального финансового контроля:

1) организация и осуществление контроля за законностью и эффектив-

ностью использования средств бюджета Парфинского  городского  поселе-

ния, а также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации;

2) экспертиза проектов бюджета Парфинского  городского  поселения,

проверка и анализ обоснованности его показателей;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Парфин-

ского  городского  поселения;

        4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответ-

ствии с  Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контракт-

ной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения  госу-

дарственных и муниципальных нужд»;

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности

Парфинского  городского  поселения, управления и распоряжения такой соб-

ственностью и контроль за соблюдением установленного порядка формиро-

вания такой собственности, управления и распоряжения такой  собственно-

стью (включая исключительные права на результаты интеллектуальной дея-

тельности);

 6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и

преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета Парфинского

городского  поселения, а также оценка законности предоставления муници-

пальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обяза-

тельств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лица-

ми и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета Пар-

финского  городского  поселения и имущества, находящегося в собственно-

сти Парфинского  городского  поселения;

 7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов  в части, каса-

ющейся расходных обязательств Парфинского  городского  поселения, экс-

пертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению

доходов местного бюджета, а также муниципальных программ (проектов

муниципальных программ);

 8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Парфинского  город-

ского  поселении, в том числе подготовка предложений по устранению вы-

явленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюд-

жетного законодательства Российской Федерации;

 9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за органи-

зацией исполнения  бюджета Парфинского  городского  поселения в текущем

финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе испол-

нения бюджета Парфинского  городского  поселения, о результатах прове-

денных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Совет депу-

татов и Главе Парфинского  городского  поселения;

 10) осуществление контроля за состоянием муниципального внутрен-

него и внешнего долга Парфинского  городского  поселения;

 11) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на

противодействие коррупции;

          12) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового

контроля, установленные федеральными законами, законами субъекта Рос-

сийской Федерации, уставом и нормативными правовыми актами представи-

тельного органа муниципального образования.

2. Председателю Совета депутатов Парфинского  городского    поселе-

ния  заключить соглашение с Контрольно-счетной палатой Парфинского му-

ниципального района о передаче полномочий, указанных в пункте    1 насто-

ящего решения.

3. В решении о бюджете Парфинского  городского  поселения на  2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов предусмотреть отдельной  стро-

кой объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществ-

ления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитан-

ный в установленном порядке.

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возник-

шие с 1 января 2025года.

5. Признать утратившим силу  с 1 января 2025 года решение Совета

депутатов Парфинского городского поселения  от 25 октября 2023  года

№137   «О передаче Контрольно-счетной палате Парфинского муниципаль-

ного района полномочий Контрольно-счетной  комиссии  Парфинского го-

родского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансо-

вого контроля в 2024 году».

6.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Срок проведения  независимой антикоррупционной экспертизы с 7

по 14 октября 2024 года

Проект подготовила и завизировала:

Заведующая отделом правовой и

кадровой работы                                                                  И.В. Кучерова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета депутатов  Парфинского городского поселения рай-

она

«О заключении соглашения  о     передаче Контрольно-счетной
палате Парфинского муниципального района полномочий Контрольно-
счетной  комиссии  Парфинского        городского поселения по осу-
ществлению внешнего муниципального        финансового контроля  в
2025 году»

Дата
поступления на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и
фамилия руководителя, с

которым согласуется проект
документа

Дата и номер
документа,

 подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 Председатель Совета депутатов Пар-

финского городского поселения А.Ю.

Петрова

 Председатель  Контрольно-счетной

палаты муниципального района Е.В.

Сорокина

 Председатель комитета финансов Ад-

министрации  муниципального района

Е.В. Шмелева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

                решения Совета депутатов от                     №
                                                                                  (вид документа)

О      передаче Контрольно-счетной
палате Парфинского муниципального района полномочий Контрольно-
счетной  комиссии  Парфинского        городского поселения по осу-
ществлению внешнего муниципального        финансового контроля  в
2025 году

№ п/п
Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполни-

тельной власти области и др.)

Количество экзем-
пляров

1. Дело 2

2. Совет депутатов Парфинского городского по-

селения

1

3. Контрольно-счетная

палата муниципального района

1

Итого  4